당기손익-공정가치 측정 금융자산 - - 45,399,231 45,399,231

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산(주1,2,3) 325,966,360 - 4,444,605 330,410,965

파생상품자산 - - 894,102 894,102

금융자산 계 325,966,360 - 50,737,938 376,704,298

<금융부채>

파생상품부채 - - 5,871,210 5,871,210

(주1) 전기 중 SK텔레콤㈜, ㈜한진칼 주식을 취득하여 수준1로 분류하였습니다

(주2) ㈜아이톡시(구, ㈜와이디온라인)는 전기 중 회수가능액이 장부금액에 미달하여 전액 평가손실로 인식하

였습니다.

(주3) (주)카카오뱅크(구, 한국카카오은행(주))는 전기 중 구주를 취득할 수 있는 콜옵션을 행사하여 관계기업

투자주식으로 대체되었습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 160

치평가기법과 투입변수를 사용하고 있습니다.

라. 수준 2와 3으로 분류된 공정가치 측정치의 가치평가 과정 및 민감도 분석

회사는 재무보고 목적으로 개별 금융자산별로 적정한 공정가치 평가방법을 활용하고있으며,

이는 수준 2와 3으로 분류되는 공정가치 측정치를 포함하고 있습니다. 평가결과는 매년 사안

의 중요성에 따라 개별적으로 재무담당이사 및 감사위원회에 보고 및 협의되고 있습니다.

금융상품 구분별 공정가치의 변동(1% 가정)에 따른 세전손익 혹은 세전기타포괄손익 효과에

대한 민감도 분석 결과는 아래와 같습니다.

5. 영업부문 정보 :

가. 회사는 단일의 영업부문으로 운영되고 있습니다. 최고영업의사결정자에게 보고되는 재무

정보는 공시된 재무제표와 일치합니다.

나. 당반기와 전반기의 회사 영업수익의 상세내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 공정가치 수준 가치평가기법 투입변수

<당기손익-공정가치 측정 금융자산>

복합금융상품 234,022,104 2 시장접근법 시장가치

수익증권 및 펀드 46,895,249 3 이항모형, 순자산가치법
순자산가치, 위험중립상승비율, 위험

중립하락비율

<기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산>

비상장지분증권 4,656,936 3 DCF모형, 순자산가치법 순자산가치, 추정현금흐름, 할인율

<파생상품자산 및 파생상품부채>

파생상품자산 894,102 3 이항모형
위험중립확률, 위험중립상승비율,

위험중립하락비율

(단위: 천원)

구분
당반기

유리한 변동 불리한 변동

당기손익-공정가치 측정 금융자산 2,809,174 (2,809,174)

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 46,569 (46,569)

파생상품자산 8,941 (8,941)

금융자산 계 2,864,684 (2,864,684)

(단위: 천원)

구분
당반기 전반기

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 161

다. 지역별 정보

당반기 및 전반기 중 회사의 매출은 대부분 국내에서 발생하고 있으며, 당반기말 및  전기말

현재 회사가 보유하고 있는 대부분의 비유동자산은 국내에 소재하고 있습니다.

라. 당반기 및 전반기에 회사 매출액의 10% 이상을 차지하는 외부고객은 없습니다.

6. 범주별 금융상품 :

가. 당반기말 및 전기말 현재 회사의 금융자산ㆍ부채의 분류 내역은 다음과 같습니다.

(1) 금융자산

(2) 금융부채

3개월 누적 3개월 누적

플랫폼매출 273,546,648 529,350,671 216,102,034 407,666,378

콘텐츠매출 141,547,578 292,352,975 145,858,638 285,816,516

합계 415,094,226 821,703,646 361,960,672 693,482,894

(단위: 천원)

재무상태표 상 자산 당반기말 전기말

당기손익-공정가치 측정 금융자산 280,917,353 45,399,231

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 319,274,145 330,410,965

상각후원가 측정 금융자산

현금및현금성자산 558,935,194 647,121,329

  매출채권 66,001,470 94,991,385

  단기금융상품 85,435,276 15,590,476

  장기금융상품 10,000,000 10,000,000

  기타유동금융자산 219,912,203 222,441,825

  기타비유동금융자산 21,477,462 18,147,937

소계 961,761,605 1,008,292,952

파생상품자산 894,102 894,102

합계 1,562,847,205 1,384,997,250

(단위: 천원)

재무상태표 상 부채 당반기말 전기말

상각후원가 측정 금융부채 　

매입채무및기타채무 751,945,327 689,436,602

단기차입금 106,925,816 429,063,108

기타유동금융부채 1,997,222 1,805,784

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 162

나. 금융상품 범주별 순손익

(1) 당반기

(2) 전반기

7. 금융자산

가. 당기손익-공정가치 측정 금융자산 및 파생상품자산

(1) 당기손익-공정가치 측정 금융자산 및 파생상품자산 내역

장기차입금 - 39,965,367

소계 860,868,365 1,160,270,861

파생상품부채 - 5,871,210

합계 860,868,365 1,166,142,071

(단위: 천원)

구분
평가손익

 (세후기타포괄손익)

평가/처분손익

 (당기손익)
이자수익(비용) 배당금수익 순손상차손익 외환손익

<금융자산>

당기손익-공정가치 측정 금융자산 - 1,907,001 - 734,347 - -

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 1,514,387 (249,172) - 11,555,836 - -

상각후원가 측정 금융자산 및 기타금융자산 - - 3,844,717 - 1,004,976 13,104,998

<금융부채>

상각후원가 측정 금융부채 및 기타금융부채 - (74,162) (2,384,226) - - 1,864

파생상품부채 - 952,037 - - - -

(단위: 천원)

구분
평가손익

 (기타포괄손익)

평가/처분손익

 (당기손익)
이자수익(비용) 순손상차손익 외환손익

<금융자산>

당기손익-공정가치 측정 금융상품 - 2,062,012 - - -

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 (491,050) - - - -

상각후원가 측정 금융자산 - - 7,122,438 267,895 13,124,851

파생상품자산 - (1,173,466) - - -

<금융부채>

상각후원가 측정 금융부채 - - (6,544,520) - (4,100)

파생상품부채 - 1,479,820 - - -

(단위: 천원)

구분 당반기말 전기말

<당기손익-공정가치 측정 금융자산>

전환사채 - 796,962

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 163

(2) 당반기 및 전반기 손익으로 인식된 금액

나. 기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산

(1) 기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 내역

(2) 당반기 손익으로 인식된 금액

위 지분상품의 처분시에는 관련 기타포괄손익누계액은 이익잉여금으로 재분류되며 당기손

 수익증권 및 펀드 46,895,249 44,602,269

복합금융상품 234,022,104 -

<파생상품자산>

파생상품자산 894,102 894,102

(단위: 천원)

구 분 당반기 전반기

당기손익-공정가치 측정 금융자산 관련 손익 2,641,348 2,062,012

파생상품자산 관련 손익 - (1,173,466)

(단위: 천원)

구분 당반기말 전기말

  상장주식

SK텔레콤(주) 267,256,820 301,455,560

Kadokawa Corporation(주1) 47,360,389 -

(주)한진칼(주2) - 24,510,800

  비상장주식

(주)다음소프트 326,539 326,539

(주)큐버 557,897 345,566

(주)에스비에스엠앤씨 3,772,500 3,772,500

합계 319,274,145 330,410,965

(주1) 당반기중 회사는 일본 콘텐츠 회사인 Kadokawa Corporation의 구주 1,919,300주를 취득하였습니다.

(주2) 당반기 중 회사는 (주)한진칼 주식을 전량 매도하였습니다.

(단위: 천원)

구 분 당반기

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 관련 손익 11,306,665

당반기중 기타포괄손익-공정가치 측정 금융상품 보유로 인한 배당금 수익과 (주)한진칼 주식을 전량 매도하면

서 발생한 처분 부대비용을 당기손익으로 인식하였습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 164

익으로 재분류되지 않습니다.

다. 매출채권, 기타유동금융자산 및 기타비유동금융자산

(1) 매출채권 및 손실충당금

채권과 관련해서 회사가 보유하고 있는 담보는 없습니다.

(2) 기타유동금융자산, 기타비유동금융자산 및 손실충당금

8. 계약부채 :

가. 회사가 인식하고 있는 계약부채는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

 구분 당반기말 전기말

매출채권 67,668,988 96,967,165

손실충당금 (1,667,518) (1,975,780)

매출채권(순액) 66,001,470 94,991,385